
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ A VÝSTAV MUZEA CHEB 
 

Muzeum Cheb, p.o. Karlovarského kraje, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 493/4, 
telefon: +420 739322499, email: sekretariát@muzeumcheb.cz 

www.muzeumcheb.cz 
 

 

ZÁŘÍ 2017 
 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
od 1. května do 30. září 2017, úterý – neděle, od 9.00 hod. do 17.00 hod. s polední přestávkou od 12.30 hod. do 
13.00 hod.. 

 

1. Výstava „ Váhy a měřidla ze sbírky Jana Mynáře“ -  pokračuje do 17. září 2017.  Výstava pochází ze sou-
kromé sbírky vah a měřidel strojního inženýra Jana Mynáře z Brna.  Základem jeho sbírky je kovářsky vyvedená 
váha, kterou nalezl v Bílých Karpatech. Od té doby uplynulo přibližně čtyřicet pět let a nyní vlastní zhruba 168 
kusů vah nejrůznějších typů. Jan Mynář se tedy nespecializuje na konkrétní druh jako jsou například kuchyňské 
váhy, pro něj jsou důležité spíše systémy, ale především jejich speciální určení. Majitel sbírky, který si sám pří-
stroje také restauruje s využitím původních materiálů, vlastní i různé rarity jako kupříkladu váhy na zjišťování 
hmotnosti dobytka. Dalšími z této řady jsou váhy určené na měření hmotnosti drog, či váhy sovětské armády 
na určování lavinového zatížení. Na výstavě se představí i přístroj na měření hmotnosti, s vročením 1743 určený 
pro penězoměnce a s etalony v té době známých měn.      

pozvánka na výstavu www.facebook.com/mestocheb/videos/1733088973386594/ 

 

2. Dny evropského kulturního dědictví 2017 – vstup zdarma, sobota 9. 9. 2017, 9.00 – 17.00 

V rámci Dnů evropského kulturního dědictví budou pro veřejnost zdarma zpřístupněny expoziční prostory Mu-
zea Cheb. Také v roce 2017 se Muzeum Cheb připojí ke Dnům evropského kulturního dědictví (European 
Heritage Days), které každoročně v měsíci září otevírají veřejnosti brány nejzajímavějších památek, budov, ob-
jektů a prostor, včetně těch, které jsou jinak zčásti nebo zcela nepřístupné. V sobotu 9. září budou výstavní a 
expoziční prostory chebského muzea přístupné všem zájemcům od 9.00 do 17.00 zdarma. 
 
 

3. Přednáška "Příznivé světlo. Chebské fotografické ateliéry 1849 - 1945" - přednášející (Mgr. Zbyněk Černý, 
Muzeum Cheb), čtvrtek 21. září 2017, od 18.00 hod., vstupné dobrovolné. 

 

4. XV. ročník knižního festivalu Knihobraní + II. ročník Podzimní slavnosti – vstupné dobrovolné, sobota 30. 
9. 2017, 10.00 – 17.00 

Již 15. ročník Knihobraní se bude v chebském muzeu konat v sobotu 30. září. V letošním roce dochází premié-
rově ke spojení s Podzimní slavností, připomínající chebské Vincentské (hruškové) slavnosti. Ta se v muzeu zku-
šebně konala 15. října 2016 a měla velký ohlas. V jejím rámci bude opět výstavkou prezentována podzimní skli-
zeň a nabízeny ochutnávky i prodej kulinářských specialit, chybět nebude ani soutěž o "Nejchutnější hruškovou 
specialitu". Vedle tradičního minitrhu regionálních knih a tiskovin v prostorách muzea nebude chybět ani do-
provodný program zahrnující workshopy (nejen) pro děti a divadelní představení. 

 
 
Kontaktní  osoba:          Ing. Bc. Blanka Andrášiková, Muzeum Cheb, p.o. Karlovarského kraje 
   telefon: +420 739322499 
   e-mail: sekretariat@muzeumcheb.cz  


